2

[image: image2.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29.05.2012 года                                г. Лесозаводск

№ 506-НПА
О внесении изменений в Порядок

определения размера арендной платы

за пользование муниципальным имуществом

Лесозаводского городского округа, утвержденный

решением Думы Лесозаводского городского

округа от 06.12.2011 года № 454-НПА
Рассмотрев обращение администрации Лесозаводского городского округа,  руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Лесозаводского городского округа, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью, утвержденным решением городской Думы муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район от 01.11.2005 года № 225 (в редакции решения Думы от 19.11.2007 года № 511),

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом Лесозаводского городского округа, утвержденный решением Думы Лесозаводского городского округа от 06.12.2011 года № 454-НПА следующие изменения:

1.1 часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2. Размер арендной платы за пользование площадью нежилых помещений в месяц устанавливается в виде рублевого эквивалента и определяется по следующей формуле:

Ап = Ап1 + Ап2,  где
Ап1 – размер арендной платы в месяц за площадь, занятую для осуществления основной деятельности;
Ап2 - размер арендной платы в месяц за вспомогательную площадь.
Ап1 = Сб х Кд х Кк х Ккач х Sо
Ап2 = Сб х Кк х Ккач х Sв, где
Сб - базовая ставка арендной платы 1 кв. м. в месяц.

Размер базовой ставки арендной платы может быть изменен  в одностороннем порядке с учётом реально складывающихся цен, экономических условий, отмены льготы, отмены освобождения от арендной платы, роста уровня инфляции, а также в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, но не чаще одного раза в год.

Кд - коэффициент типа деятельности. Значение и категория дифференцирования коэффициента устанавливаются в зависимости от использования арендуемого имущества (приложение 2).

Кк - коэффициент кадастрового квартала – определяется местонахождением здания в границе кадастрового (ых) квартала (ов) (приложение 3).

Ккач - коэффициент качества нежилых помещений. Учитывает расположение нежилого помещения в здании, высоту помещения и гаражи (приложение 4).
Sо – площадь, занятая для осуществления основной деятельности
Sв – вспомогательная площадь

Размер арендной платы за единицу муниципального транспортного средства в месяц устанавливается в виде рублевого эквивалента и определяется по следующей формуле:

Ап = Сб х Кд, где
Сб - базовая ставка для единицы транспортного средства, суммарно равная базовой ставке арендной платы 1 кв.м в месяц.

Кд - коэффициент типа деятельности. Значение и категория дифференцирования коэффициента устанавливаются в зависимости от использования арендуемого имущества (приложение 2).».

1.2 дополнить Порядок определения размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом Лесозаводского городского округа, утвержденный решением Думы Лесозаводского городского округа от 06.12.2011 года № 454-НПА,  приложением 4 следующего содержания:
                                                                                            Приложение
                                                                                            к решению Думы
                                                                                            Лесозаводского городского округа
                                                                                            от 29.05.2012  года № 506-НПА
                                                                                           «Приложение 4

                                                                                            к Порядку определения

                                                                                            размера арендной платы за пользование

                                                                                            муниципальным имуществом Лесозаводского

                                                                                            городского округа, утвержденному решением

                                                                                            Думы Лесозаводского городского округа

                                                                                            от 06.12.2011 года № 454-НПА
Коэффициенты качества нежилых помещений
	№ п/п
	Расположение нежилых помещений

	Ккач

	1.
	Цокольный этаж здания, с высотой помещения больше 2,5 метра
	0,5

	2.
	Цокольный этаж здания, с высотой помещения меньше 2,5 метра
	0,3

	3.
	Подвальный этаж здания, с высотой помещения больше 2,5 метра
	0,5

	4.
	Подвальный этаж здания, с высотой помещения меньше 2,5 метра
	0,3

	5
	Гаражи
	0,6

	6
	Иное расположение
	1,0

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и действие его распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев).

Глава Лесозаводского городского округ
                                         Н.Н. Воробьев

[image: image1]